МБОУ «Гудермесская средняя школа №1»

Гудермесского муниципального района ЧР

Протокол №8

 семинара учителей основной школы

от 09 июня 2022 года.

Присутствовали: 7 человек,

учителя математики, информатики основной школы,

администрация

Повестка дня:

1."Обновление содержания и методик преподавания предметной области

"Математика и информатика".

Ход семинара:

9 июня 2022 года в МБОУ «Гудермесская СШ№1» состоялся семинар

учителей математики и информатики основной школы. Просветительское

мероприятие проводила заместитель директора по методической работе

Мамуева М.А. В своем выступлении она анонсировала предстоящий

просмотр вебинара по теме семинара. Она отметила, что в тематику

пленарных докладов вебинара включены вопросы обновления содержания

общего образования, анализ общих подходов к обновлению содержания и

методик преподавания предметной области "Математика и информатика",

вопросы преемственности рабочих программ учебных предметов по уровням

образования.

 Далее, Мамуева М.А. предложила посмотреть и по окончании обсудить

материалы вебинара.

В обсуждении проектов примерных рабочих программ предметной

области "Математика и информатика" активное участие приняли учителя

математики Довлетмурзаева Д.Х, Саламова Д.А., Дутуева Ж.М., Мавлаева

М.Р. Выступления участников касались вопросов предупреждения

трудностей в математической подготовке пятиклассников, а также

обеспечения образовательного процесса учебно-методическими

материалами.

Ссылки на

видеотрансляцию: https://edsoo.ru/Ocherednoe_Vserossijskoe_prosvetitelskoe_m

eropriyatie_Obnovlenie_soderzhaniya_i_metodik_prepodavaniya_predmetnoj_obl

asti_Matematik.htm

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Учителям основной школы при разработке рабочих программ учебных

предметов принять к сведению все рекомендации, которые даны

специалистами в ходе мероприятия.

3.Признать работу семинара удовлетворительной.

Секретарь:                             Борзаева М. И.

	1."Обновление содержания и методик преподавания предметной области "Математика и информатика".